



Örnräkningen 2024

Ett mycket stort TACK till er ALLA som på något sätt bidragit till att årets örnräkning har kunnat genomföras!

Projektet är vilande på en fantastisk organisation omfattande ca. 115 personer (95 observatörer, 15 telefonörer, 5 i projektgruppen för örnräkningen, 1 mediaansvarig, m. fl.) där alla i organisationen är lika viktiga och i hög grad kan känna delaktighet, en organisation verkligen värd att vårda!

Att årligen, traditionellt och standardiserat, kunna övervaka havsörnspopulationen i landskapen ända från norra Vättern, Hjälmarens och Mälarens tillrinningsområden i väster där skogs- och sjölandskapet i Tiveden ingår, Hjälmar- och Mäljarlandskapen med de båda stora sjöarna, Stockholmsområdet som är ett av de mest urbana områdena i landet samt representativa delar av skärgården vid Mörkö i öster ger en fantastisk ögonblicksbild och är otroligt värdefullt. Detta görs under så likartade yttre förhållanden som möjligt, där det framförallt är vädret som varierar.

Havsörn: De stora sjöarna, Hjälmarens och Mälarens avgörande betydelse blir mycket tydlig: ett friskt, välfungerande akvatiskt ekosystem där bra vattenkvalitet är precis lika avgörande för havsörnen som för människan. Miljoner människor är beroende av samma system för sin vattenförsörjning. Just här får Örnräkningen sin verkligt stora betydelse - havsörnen, vars egenvärde naturligtvis är oerhört stort, blir samtidigt en miljöindikator av rang. Havsörnen blir en angelägenhet för alla! Havsörnen är alltså så mycket mer än en fågel, intressant för ett fåtal. En havsörnspopulation med en gynnsam bevarandestatus bör därför ligga i allas intresse!

Kungsörn: Örnräkningen tydliggör hur begränsad betydelse de övervakade landskapen har för arten, vilket är en mycket intressant och värdefull kunskap levererad och bekräftad av projektet utifrån de fåtalet observationer som lämnats av de medverkande observatörerna.

Resultatet Örnräkningen 2024:

Örnräkning genomförd kl. 10 - 12 den 2 mars 2024.

Havsörn - projektgruppens bedömning efter genomgång av alla rapporter är att det observerats totalt 197 individer.

Kungsörn - 1 individ observerad (rapporterad död i Artportalen)

Att ca. 200 havsörnar setts, jämfört med att antalet var 255 individer vid örnräkningen 2023, bedöms som ett rimligt antal med tanke på väderförhållandena. Svag vind stimulerade inte örnarna att flyga, samtidigt var det begränsad sikt på grund av dis och dimma vilket gjorde örnarna svåra att upptäcka. Resultatet ca. 200 havsörnar i övervakningsområdet tolkas tills vidare som positivt, det vill säga, en ganska stabil vårvinterförekomst. Stabilitet betraktas som önskvärd.

En mer detaljerad redogörelse kommer att finnas på Fältstationen Rördrommens hemsida.

<http://rordrommen.nu/djur/faglar/ornrakningar/>

Med stor förhoppning om er medverkan i Örnräkningen 2025.

Med vänliga hälsningar

Fältstationen Rördrommen / projektgruppen för Örnräkningen 2024.